

青森市議会議長
奈良岡 隆 様

会派名及び代表者名
又は個人交付議員名
無所属議員名

小豆畑緑



令和5年度 政務活動費収支報告書

青森市議会政務活動費の交付に関する条例第11条の規定に基づき、次のとおり報告いたします。

区分	項目	金額	備考
収入	政務活動費	1,080,000 円	
支出	調査研究費	75,086 円	
	研修費	0 円	
	広報費	413,237 円	
	広聴費	0 円	
	要請・陳情活動費	0 円	
	会議費	0 円	
	資料作成費	0 円	
	資料購入費	102,256 円	
	人件費	126,735 円	
	事務所費	172 円	
	計	717,486 円	
差し引き（収入－支出）		362,514 円	

（注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。



令和 5年4月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証 明 書 類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(4~6月分)			、 270,000				、 270,000		
1	、 4月1日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		、 6,132	1/4	、 1,533	268,467	1	
2	、 4月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	(株)キャプテンスタジオ		、 485	1	、 485	267,982	2	
3	、 5月8日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		、 3,400	1	、 3,400	264,582	3	
4	、 5月8日	資料購入費	産経新聞購読料(4月分)	有限会社鎌田新聞店		、 3,400	1	、 3,400	261,182	4	
5	、 5月19日	人件費	人件費(4月分)			、 7,500	1	、 7,500	253,682	5	
6	、 5月25日	調査研究費	携帯電話料金(4月分)	KDDI株式会社		、 6,023	1/2	、 3,011	250,671	6	
7	、 5月29日	事務所費	電話料金(4月分)	青森市長職務代理者		、 36	1/2	、 18	250,653	7	
8	、 5月29日	調査研究費	コピー料金(4月分)	青森市長職務代理者		、 80	1	、 80	、 250,573	8	
9								0	250,573		
10								0	250,573		
11								0	250,573		
12								0	250,573		
13								0	250,573		
14								0	250,573		
15								0	250,573		
16								0	250,573		
17								0	250,573		
18								0	250,573		
19								0	250,573		
20								0	250,573		
4 月 小 計					、 270,000	、 27,056		、 19,427	、 250,573		

令和 5年5月 会 計 帳 簿

NO	月 日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品 目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			250,573				250,573		
1	5月8日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社マルキ		472	1/2	236	250,337	1	
2	5月12日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,771	1/4	1,442	248,895	2	
3	5月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	248,410	3	
4	5月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,680	1/4	1,420	246,990	4	
5	5月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	243,590	5	
6	5月30日	資料購入費	産経新聞購読料(5月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	240,190	6	
7	6月21日	人件費	人件費(5月分)			7,500	1	7,500	232,690	7	
8	6月26日	調査研究費	携帯電話料金(5月分)	KDDI株式会社		6,020	1/2	3,010	229,680	8	
9	7月3日	事務所費	電話料金(5月分)	青森市長		41	1/2	20	229,660	9	
10	7月3日	調査研究費	コピー料金(5月分)	青森市長		192	1	192	229,468	10	
11								0	229,468		
12								0	229,468		
13								0	229,468		
14								0	229,468		
15								0	229,468		
16								0	229,468		
17								0	229,468		
18								0	229,468		
19								0	229,468		
20								0	229,468		
5 月 小 計					250,573	32,961		21,105	229,468		

令和 5年6月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(被分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			229,468				229,468		
1	6月10日	調査研究費	ガソリン代	(有)佐々木石油		5,906	1/4	1,476	227,992	1	
2	6月12日	調査研究費	クリアポケット代	株式会社マルキ		118	1	118	227,874	2	
3	6月25日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,340	1/4	1,335	226,539	3	
4	6月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	㈱キャプテンスタジオ		485	1	485	226,054	4	
5	6月27日	調査研究費	仕切りカード・コピー用紙代	株式会社マルキ		484	1	484	225,570	5	
6	6月30日	人件費	残業代			7,500	1	7,500	218,070	6	
7	7月3日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	214,670	7	
8	7月3日	資料購入費	産経新聞購読料(6月分)	有限会社鎌田新聞店		3,400	1	3,400	211,270	8	
9	7月21日	人件費	人件費(6月分)			7,500	1	7,500	203,770	9	
10	7月25日	調査研究費	携帯電話料金(6月分)	KDDI株式会社		5,961	1/2	2,980	200,790	10	
11	7月28日	事務所費	電話料金(6月分)	青森市長		62	1/2	31	200,759	11	
12	7月28日	調査研究費	コピー料金(6月分)	青森市長		51	1	51	200,708	12	
13								0	200,708		
14								0	200,708		
15								0	200,708		
16								0	200,708		
17								0	200,708		
18								0	200,708		
19								0	200,708		
20								0	200,708		
6 月 小 計					229,468	40,207		28,760	200,708		

令和 5年7月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		政務活動費(7~9月分)			、 270,000				、 270,000		
		前月繰り越し			、 200,708				、 470,708		
1	、 7月3日	調査研究費	インデックス・カードケース代	株式会社マルキ		、 117	1	、 117	470,591	1	
2	、 7月12日	調査研究費	ペン・付箋代	株式会社マルキ		、 207	1	、 207	470,384	2	
3	、 7月12日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		、 6,050	、 1/4	、 1,512	468,872	3	
4	、 7月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	(株)キャプテンスタジオ		、 425	1	、 425	468,447	4	
5	、 7月30日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		、 5,169	、 1/4	、 1,292	467,155	5	
6	、 8月2日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		、 3,400	1	、 3,400	463,755	6	
7	、 8月2日	資料購入費	産経新聞購読料(7月分)	有限会社鎌田新聞店		、 3,400	1	、 3,400	460,355	7	
8	、 8月21日	人件費	人件費(7月分)			、 6,562	1	、 6,562	453,793	8	
9	、 8月25日	調査研究費	携帯電話料金(7月分)	KDDI株式会社		、 5,990	、 1/2	、 2,995	450,798	9	
10	、 8月31日	事務所費	電話料金(7月分)	青森市長		、 27	、 1/2	、 13	450,785	10	
11	、 8月31日	調査研究費	コピー料金(7月分)	青森市長		、 260	1	、 260	450,525	11	
12	、 8月31日	調査研究費	カラーコピー料金(7月分)	青森市長		、 5	1	、 5	450,520	12	
13								0	450,520		
14								0	450,520		
15								0	450,520		
16								0	450,520		
17								0	450,520		
18								0	450,520		
19								0	450,520		
20								0	450,520		
7 月 小 計					、 470,708	、 31,612		、 20,188	、 450,520		

令和 5年8月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			450,520				450,520		
1	8月2日	調査研究費	のり・ファイル代	株式会社マルキ		193	1	193	450,327	1	
2	8月12日	調査研究費	ガソリン代	(株)東日本宇佐美		6,013	1/4	1,503	448,824	2	
3	8月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	(株)キャプテンスタジオ		487	1	487	448,337	3	
4	9月21日	人件費	人件費(8月分)			6,562	1	6,562	441,775	4	
5	9月25日	調査研究費	携帯電話料金(8月分)	KDDI株式会社		6,004	1/2	3,002	438,773	5	
6	9月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	434,873	6	
7	9月29日	資料購入費	産経新聞購読料(8月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	430,973	7	
8	10月2日	事務所費	電話料金(8月分)	青森市長		34	1/2	17	430,956	8	
9	10月2日	調査研究費	コピー料金(8月分)	青森市長		95	1	95	430,861	9	
10								0	430,861		
11								0	430,861		
12								0	430,861		
13								0	430,861		
14								0	430,861		
15								0	430,861		
16								0	430,861		
17								0	430,861		
18								0	430,861		
19								0	430,861		
20								0	430,861		
8 月 小 計					450,520	27,188		19,659	430,861		

令和 5年9月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		前月繰り越し			430,861				430,861		
1	9月2日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,101	1/4	1,525	429,336	1	
2	9月5日	広報費	「議会報告」印刷代	(有)サンヨータイプ		121,484	1	121,484	307,852	2	
3	9月23日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		6,612	1/4	1,653	306,199	3	
4	9月25日	人件費	「議会報告」折込・封筒入れ作業	■■■■■		31,115	1	31,115	275,084	4	
5	9月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	274,597	5	
6	9月29日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	270,697	6	
7	9月29日	資料購入費	産経新聞購読料(9月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	266,797	7	
8	10月20日	広報費	「議会報告」配布料	ワイエス株式会社ミッド事業部		291,753	1	291,753	-24,956	8	
9	10月20日	人件費	人件費(9月分)	■■■■■		6,562	1	6,562	-31,518	9	
10	10月25日	調査研究費	携帯電話料金(9月分)	KDDI株式会社		6,013	1/2	3,006	-34,524	10	
11	11月1日	事務所費	電話料金(9月分)	青森市長		30	1/2	15	-34,539	11	
12	11月1日	調査研究費	コピー料金(9月分)	青森市長		255	1	255	-34,794	12	
13	11月1日	調査研究費	カラーコピー料金(9月分)	青森市長		2	1	2	-34,796	13	
14								0	-34,796		
15								0	-34,796		
16								0	-34,796		
17								0	-34,796		
18								0	-34,796		
19								0	-34,796		
20								0	-34,796		
9 月 小 計					430,861	478,214		465,657	-34,796		

令和 5年10月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払証明書番号
		政務活動費(10~12月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			-34,796				235,204		
1	9月28日	資料購入費	音声受講料及び資料代	(公財)市川房枝記念会女性と政治センター		6,500	1	6,500	228,704	1	
2	9月28日	資料購入費	「音声受講料及び資料代」振込手数料	青森銀行		380	1	380	228,324	2	
3	10月21日	調査研究費	ガンリン代	㈱東日本宇佐美		6,076	1/4	1,519	226,805	3	
4	10月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	㈱キャプテンススタジオ		487	1	487	226,318	4	
5	10月31日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(10月分)	有限会社録田新聞店		3,900	1	3,900	222,418	5	
6	10月31日	資料購入費	産経新聞購読料(10月分)	有限会社録田新聞店		3,900	1	3,900	218,518	6	
7	11月21日	人件費	人件費(10月分)			6,562	1	6,562	211,956	7	
8	11月27日	調査研究費	携帯電話料金(10月分)	KDDI株式会社		6,146	1/2	3,073	208,883	8	
9	11月29日	事務所費	電話料金(10月分)	青森市長		7	1/2	3	208,880	9	
10	11月29日	調査研究費	コピー料金(10月分)	青森市長		43	1	43	208,837	10	
11								0	208,837		
12								0	208,837		
13								0	208,837		
14								0	208,837		
15								0	208,837		
16								0	208,837		
17								0	208,837		
18								0	208,837		
19								0	208,837		
20								0	208,837		
10 月 小 計					235,204	34,001		26,367	208,837		

令和 5年11月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(按分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し			208,837				208,837		
1	11月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,162	1/4	1,290	207,547	1	
2	11月21日	調査研究費	原稿用紙代	ブックシティモアベイブリッジ店		220	1	220	207,327	2	
3	11月26日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,589	1/4	1,397	205,930	3	
4	11月27日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	205,443	4	
5	12月6日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	201,543	5	
6	12月6日	資料購入費	産経新聞購読料(11月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	197,643	6	
7	12月21日	人件費	人件費(11月分)			6,562	1	6,562	191,081	7	
8	12月25日	調査研究費	携帯電話料金(11月分)	KDDI株式会社		6,013	1/2	3,006	188,075	8	
9	1月5日	事務所費	電話料金(11月分)	青森市長		11	1/2	5	188,070	9	
10	1月5日	調査研究費	コピー料金(11月分)	青森市長		67	1	67	188,003	10	
11								0	188,003		
12								0	188,003		
13								0	188,003		
14								0	188,003		
15								0	188,003		
16								0	188,003		
17								0	188,003		
18								0	188,003		
19								0	188,003		
20								0	188,003		
11 月 小 計					208,837	31,911		20,834	188,003		

令和 5年12月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(換分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			188,003				188,003		
1	12月7日	調査研究費	コピー用紙・CD-R代	株式会社マルキ		549	1	549	187,454	1	
2	12月8日	人件費	残業代	██████████		6,562	1	6,562	180,892	2	
3	12月10日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,411	1/4	1,102	179,790	3	
4	12月18日	調査研究費	インク代	株式会社ヤマダデンキ		1,463	1/2	731	179,059	4	
5	12月23日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,702	1/4	1,425	177,634	5	
6	12月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	177,147	6	
7	1月10日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	173,247	7	
8	1月10日	資料購入費	産経新聞購読料(12月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	169,347	8	
9	1月19日	人件費	人件費(12月分)	██████████		6,562	1	6,562	162,785	9	
10	1月25日	調査研究費	携帯電話料金(12月分)	KDDI株式会社		6,089	1/2	3,044	159,741	10	
11	1月31日	事務所費	電話料金(12月分)	青森市長		17	1/2	8	159,733	11	
12	1月31日	調査研究費	コピー料金(12月分)	青森市長		145	1	145	159,588	12	
13								0	159,588		
14								0	159,588		
15								0	159,588		
16								0	159,588		
17								0	159,588		
18								0	159,588		
19								0	159,588		
20								0	159,588		
12 月 小 計					188,003	39,787		28,415	159,588		

令和 6年1月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 区別 番号
		政務活動費(1~3月分)			270,000				270,000		
		前月繰り越し			159,588				429,588		
1	1月10日	調査研究費	インクカートリッジ代	株式会社デンコードー		5,899	1/2	2,949	426,639	1	
2	1月13日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		4,337	1/4	1,084	425,555	2	
3	1月21日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,613	1/4	1,403	424,152	3	
4	1月25日	調査研究費	ファイル・ボールペン代	株式会社マルキ		668	1	668	423,484	4	
5	1月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	422,997	5	
6	1月30日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	419,097	6	
7	1月30日	資料購入費	産経新聞購読料(1月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	415,197	7	
8	2月21日	人件費	人件費(1月分)			6,562	1	6,562	408,635	8	
9	2月26日	調査研究費	携帯電話料金(1月分)	KDDI株式会社		5,971	1/2	2,985	405,650	9	
10	2月28日	事務所費	電話料金(1月分)	青森市長		24	1/2	12	405,638	10	
11	2月28日	調査研究費	コピー料金(1月分)	青森市長		39	1	39	405,599	11	
12								0	405,599		
13								0	405,599		
14								0	405,599		
15								0	405,599		
16								0	405,599		
17								0	405,599		
18								0	405,599		
19								0	405,599		
20								0	405,599		
1 月 小 計					429,588	37,400		23,989	405,599		

令和 6年2月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費相当額		領収書番号	支払明細番号
		前月繰り越し、			、 405,599				、 405,599		
1	、 2月7日	調査研究費、	ガンリン代	(株)東日本宇佐美		、 4,387	、1/4	、 1,096	404,503	1、	
2	、 2月9日	調査研究費、	クリヤーホルダー代、	株式会社マルキ		、 183	1	、 183	404,320	2、	
3	、 2月15日	調査研究費、	CD-R、仕切りカード代、	株式会社マルキ		、 271	1	、 271	404,049	3、	
4	、 2月21日	調査研究費、	ガンリン代	(株)東日本宇佐美		、 5,527	、1/4	、 1,381	402,668	4、	
5	、 2月26日	資料購入費、	東奥日報新聞購読料(2月分)、	(株)キャプテンスタジオ		、 487	1	、 487	402,181	5、	
6	、 2月29日	調査研究費、	FAXインクフィルム代、	株式会社デンコードー		、 2,716	1/2	、 1,358	400,823	6、	
7	、 2月29日	調査研究費、	のり・修正液代、	株式会社マルキ		、 141	1	、 141	400,682	7、	
8	、 3月5日	資料購入費、	東奥日報新聞購読料(2月分)、	有限会社鎌田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	396,782	8、	
9	、 3月5日	資料購入費、	産経新聞購読料(2月分)、	有限会社鎌田新聞店		、 3,900	1	、 3,900	392,882	9、	
10	、 3月21日	人件費、	人件費(2月分)			、 6,562	1	、 6,562	386,320	10、	
11	、 3月25日	調査研究費、	携帯電話料金(2月分)	KDDI株式会社		、 6,006	、1/2	、 3,003	383,317	11、	
12	、 3月29日	事務所費、	電話料金(2月分)	青森市長		、 31	、1/2	、 15	383,302	12、	
13	、 3月29日	調査研究費、	コピー料金(2月分)	青森市長		、 210	1	、 210	、 383,092	13、	
14								0	383,092		
15								0	383,092		
16								0	383,092		
17								0	383,092		
18								0	383,092		
19								0	383,092		
20								0	383,092		
2 月 小 計					、 405,599	、 34,321		、 22,507	、 383,092		

令和 6年3月 会 計 帳 簿

NO	月日	内 容			収入額	支 出 額			差引額	証明書類	
		支出項目	品目	支出先		支出総額	(控分率)	政務活動費 相当額		領収書 番号	支払 証明書 番号
		前月繰り越し			383,092				383,092		
1	3月9日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,589	1/4	1,397	381,695	1	
2	3月26日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	㈱キャプテンスタジオ		487	1	487	381,208	2	
3	3月28日	調査研究費	ガソリン代	㈱東日本宇佐美		5,028	1/4	1,257	379,951	3	
4	4月2日	資料購入費	東奥日報新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	376,051	4	
5	4月2日	資料購入費	産経新聞購読料(3月分)	有限会社鎌田新聞店		3,900	1	3,900	372,151	5	
6	4月19日	人件費	人件費(3月分)			6,562	1	6,562	365,589	6	
7	4月25日	調査研究費	携帯電話料金(3月分)	KDDI株式会社		6,026	1/2	3,013	362,576	7	
8	4月26日	事務所費	電話料金(3月分)	青森市長		31	1/2	15	362,561	8	
9	4月26日	調査研究費	コピー料金(3月分)	青森市長		47	1	47	362,514	9	
10								0	362,514		
11								0	362,514		
12								0	362,514		
13								0	362,514		
14								0	362,514		
15								0	362,514		
16								0	362,514		
17								0	362,514		
18								0	362,514		
19								0	362,514		
20								0	362,514		
3 月 小 計					383,092	31,570		20,578	362,514		